江東区長　殿 　　　　年　　　月　　　日

下記のとおり変更がありましたので、認定の変更を申請します。

１　保護者の状況を変更する

２　世帯の状況を変更する

　□　婚姻

　□　転勤による転出　　□　その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

３　その他

R5.6

変更内容

　□　その他 　変更内容（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　□　氏名
　変更年月日：　　　　　　年　　　月　　　日

　変更後の氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

変 更 内 容 添付書類（★は区の様式です）

　□　保護者

　変更年月日：　　　　　　年　　　月　　　日

　新保護者： 　旧保護者：

　旧保護者の移転先：　　　　　　　　　　　都 ・ 道 ・ 府 ・ 県　　　　　　　　　　　　市 ・ 区 ・ 町 ・ 村

理
由

　□　離婚　　□　離婚調停　　□　拘禁・失踪

ひとり親世帯申立書★
及び

証明書類（戸籍謄本、調停申立書の写し）

※拘禁・失踪の場合は保育課入園係にお問い合わ
せください。

婚姻相手の保育の必要性の書類

書類は不要です

　□　介護 　□　親族の介護をするため、「介護」事由に変更する（　父　・　母　）
被介護者の医師の診断書の原本

及び
介護状況調査書兼日常生活状況調査票★

　□　就学
　□　通学するため、「就学」事由に変更する（　父　・　母　）
　　　　卒業予定　（　　　　　年　　　　月　　　日）

在学証明書及びカリキュラム
（学校教育法に定める学校の場合カリキュラム不要）

　□　疾病・障害 　□　疾病による療養をするため「疾病」事由に変更する（　父　・　母　）
医師の診断書の原本

又は
身体障害者手帳等の写し

　□　就労状況

　□　就職した（　父　・　母　）
就労証明書★

自営の方は自営を証明する書類

入園月末日までの転
職または離職の場合
は、前職の離職日が
確認できる書類の提
出が必要です。

　□　転職した（　父　・　母　）　【前職の離職日（　　年　　月　　日）】

　□　（　　　　　年　　　月　　　日付）で離職し、求職活動する（　父　・　母　） 書類は不要です

　□　出産・育休
　□　子どもが生まれたため、育児休業を取得する（　父　・　母　） 育児休業（延長）承認書★

　□　妊娠したが、育児休業が適用されないため「出産」事由に変更する 出産事由変更届★及び母子健康手帳の写し

変 更 内 容 添付書類（★は区の様式です）

□　認可保育園に在園している（教育・保育給付認定） □　認可保育園に在園している（教育・保育給付認定）

　→　（在園名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） 　→　（在園名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□　認可保育園に在園していない、かつ、利用申込みをしておらず、認
可外保育施設や一時保育を利用している
（施設等利用給付認定又は教育・保育給付認定のみ受けている）

□　認可保育園に在園していない、かつ、利用申込みをしておらず、認可
外保育施設や一時保育を利用している
（施設等利用給付認定又は教育・保育給付認定のみ受けている）

児童
（子）

クラス年齢
4.1時点の年齢

・　 ・ ・　 ・

ﾌﾘｶﾞﾅ
西暦・平成・令和 4.1時点の年齢 ﾌﾘｶﾞﾅ

西暦・平成・令和

氏 名 生年月日 クラス年齢 氏 名

受付印

別記第８号様式（第９条関係）

認定変更申請書兼届出事項変更届（現況調査用）

住所 　江東区　　　　　　　　　　　丁目　　　　　　　番　　　　　　　－　マンション名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　号

保護者

氏 名 生年月日 電 話

ﾌﾘｶﾞﾅ
西暦・昭和・平成

（　　　　　　　　）
・　 ・

生年月日

認可保育園に在園中のお手続きは、区ＨＰに掲載中の「在園ハンドブック」をご確認ください。